ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 654/UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày  28 tháng 02 năm 2023

V/v tiếp tục các giải pháp bảo đảm
thuốc, trang thiết bị y tế phục vụ

công tác khám, chữa bệnh

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư,

Thông tin và Truyền thông;
- Bảo hiểm xã hội tỉnh;
- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 72/CĐ-TTg ngày 25/02/2023 của Thủ tướng
Chính phủ về việc tiếp tục các giải pháp bảo đảm thuốc, trang thiết bị y tế phục

vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh (có Công điện gửi kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Các Sở: Y tế, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Thông tin và
Truyền thông; Bảo hiểm xã hội tỉnh và Ủy ban nhân dân huyện, thành phố theo

chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền được giao khẩn trương triển khai tổ chức thực
hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 72/CĐ-TTg ngày

25/02/2023 và chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các văn bản: Số
3582/UBND-THVX ngày 06/9/2022, số 2480/UBND-THVX ngày 30/6/2022,
số 4659/UBND-THVX ngày 10/11/2022 (có các văn bản gửi kèm theo); kịp thời

tham mưu, đề xuất nội dung thuộc thẩm quyền giải quyết của Ủy ban nhân dân
tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.

2. Giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm:

- Khẩn trương kiểm tra, nắm tình hình, kịp thời hướng dẫn, chỉ đạo các

cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh triển khai quyết liệt các giải pháp cần thiết
để đảm bảo đủ thuốc, trang thiết bị y tế phục vụ hoạt động khám bệnh, chữa

bệnh cho Nhân dân. Tổng hợp, báo cáo và đề xuất giải pháp với cơ quan có
thẩm quyền về những khó khăn vướng mắc trong mua sắm, đấu thầu, cung ứng

thuốc, trang thiết bị y tế.

- Chỉ đạo các cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh tăng cường trách

nhiệm, tính chủ động, linh hoạt trong việc lập kế hoạch mua sắm, đấu thầu và

tổ chức các giải pháp để có đủ thuốc, trang thiết bị y tế cho hoạt động khám
bệnh, chữa bệnh. Phát huy tinh thần trách nhiệm cao nhất, dám nghĩ, dám làm
trong tổ chức mua sắm, đấu thầu bảo đảm công khai, minh bạch, khoa học,

hiệu quả, tránh lãng phí và thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống
tiêu cực, tham nhũng, lợi ích nhóm.

2

- Theo dõi, đôn đốc, các sở, ngành, các cơ sở y tế công lập, cơ quan đơn

vị có liên quan trong việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công
điện số 72/CĐ-TTg ngày 25/02/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh tại Văn bản này; báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả thực hiện
theo quy định./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;
- Như Kính gửi (thực hiện);
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;
- Lưu VT, THVX (VB.18).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:46:01+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Tạ Văn Dũng<tavandung-tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-01T15:46:09+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang<tuyenquang@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!